REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 47, de 2009, de autoria do Deputado Marcos Porta que cria a Central de Informação ao Cidadão – CIC”. A referida propositura está com o prazo esgotado na Comissão de Finanças e Orçamento.

JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria justifica o tal requerimento.

Sala das Sessões, em 25/11/2009

a) Luciano Batista

SPL - Código de Originalidade: 916340 251109 1522